
104
1

U=1,69

U=0,97-1,57
mehrst„mmig

U=1,66

 43,21

 43,22

 43,84
 43,81

 43,93 43,96
 44,08

 44,03

 43,97

 43,61
 43,58

 43,70 43,71
 43,61 43,61

 43,27

 43,68

 43,42
 43,37

 43,48
 43,54

 43,66
 43,59

 43,58

 43,22

 43,25
 43,33

 43,60

 43,42
 43,75

 43,55

 43,42
 43,29

 43,27

 43,93

 43,37

 43,46

 43,37 43,31

 43,80 43,88

 43,07

 43,82

 43,33

 43,31

 43,26

 43,30

 43,28

 43,25

U=1,92

 43,08

 43,26 43,12
 43,07
 42,97

 42,95  42,99

 43,01
 43,12

 43,21

 43,37

 43,25

 43,18
 43,07

 43,06

 43,37
 42,97

 42,95

 43,26

 43,14

 43,05 42,91

 42,97

 43,32

 43,33
 43,20

 43,15 43,04 43,04

 43,11

 43,14
 43,26

 43,29

 43,12

 43,33

 43,36

 43,49

 43,44
 43,36

 43,32
 43,19

 43,15

 43,24  43,28

 43,40

 43,45

 43,16

 43,97

 43,43

 43,37

 43,41  43,37

 43,28

 43,44

U=1,40

U=1,02
U=1,10

U=1,27

U=1,78

 43,48

 43,41

 43,35

 43,57

 43,68

 43,36
 43,37

 43,93

 43,62

 43,55

 43,61

 43,86

 44,10

 43,69

 43,61

 43,69

U=1,93

U=1,63

U=1,95

U=1,78

106

 43,94

 44,06
 44,12

 43,98

 44,12

 44,11 44,10

W
el

te
rp

fa
d

 44,09

 44,04

 43,79

 43,79  43,86

 43,92

 44,05  44,06

 43,93

 43,97  44,10

befestigt

 43,95

 44,02

m Pu Pa
Wohnhaus III

m Pu Pa
Wohnhaus II

m Sa Pf
Wohnhaus III

m Sa Pf
Wohnhaus IV

Loggia im
EG-3.OG

Loggia im
EG-3.OG

Balkon im
EG-2.OG

Balkon im
EG-2.OG

Balkon im
EG-2.OG

AWH 54,2 (Rinne)

FH 56,2

OKFEG=45,18m ü. NHN

OKFEG=44,33m ü. NHN

N
r. 

50

N
r. 

50
B

A
W

H
 5

6,
5 

(R
in

ne
)

FH
 5

8,
4

103
1

139
1

1

1406

Stellplätze

Stellplätze

Stellplätze
Stellplatz

Kaiserallee

B
ey

ro
dt

st
ra

ße

unbefestigtunbefestigt unbefestigt

befestigt

stellplätze
Fahrrad-

Fahrrad-
stellplätze

Fahrrad-
stellplätze

befestigt

befestigt

N
r. 

50
A

N
r. 

34
/4

8AN
r. 

51
/4

1

827

6,
0

43,6

3,5

5,0

8,5

17
,0

10
,2

5

5,
1

10
,0

10,0

II

IIIII

8,5

3,5

f. 
S

tra
ße

nb
eg

re
nz

un
gs

lin
ie

f. Straßenbegrenzungslinie

f. 
S

tra
ße

nb
eg

re
nz

un
gs

lin
ie

11
,0

8,5

Fahrrad-

16
,0

stellplätze

11,5

N
r. 

55
N

r. 
53

II

f. 
B

au
gr

en
ze

f. 
B

au
gr

en
ze

f. 
B

au
gr

en
ze

f. 
B

au
gr

en
ze

2,5

GR 436,90m¾2
GF 1655,80m¾2

GR 529,81m¾2
GF 1589,43m¾2

13,1

Grdb.Bl.
Fläche 11516 m¾2

8142 (1)
Deutsche Wohnen Berlin 6 GmbH

Grdb.Bl. ohne
Land Berlin

Grdb.Bl. ohne
Land Berlin

Grdb.Bl. ohne
Land Berlin

m Fl Pa
Wohnhaus III

Nr. 47

N
r. 

56

TH 54,1

TH 53,3

TH
 5

3,
5

AWH 49,9 (Rinne)

FH
 5

4,
7

FH 55,1

AWH 49,8 (Rinne)

Müll

0,
4H

=4
,2

0,
4H

=4
,2

0,
4H

=4
,2 0,

4H
=4

,2

0,
4H

=4
,2 0,
4H

=4
,2

0,
4H

=4
,2

0,4H=5,3

U=0,33

U=3,10

 43,37

Sa
Sorbus aria

Sa
Sorbus aria

Ac
Acer campestre

Ac
Acer campestre

Cb
Carpinus betulus 
'Frans Fontaine'

Cb
Carpinus betulus 
'Frans Fontaine'

Cb
Carpinus betulus 
'Frans Fontaine'

Cb
Carpinus betulus 
'Frans Fontaine'

104
1

106
103
1

139
1

1

1406

827

II

II

II

IIIII

II

W
el

te
rp

fa
d

Kaiserallee

B
ey

ro
dt

st
ra

ße

N
r. 

50

N
r. 

50
B

N
r. 

50
A

N
r. 

34
/4

8AN
r. 

51
/4

1
N

r. 
55

N
r. 

53

Nr. 47

N
r. 

56

U=1,69

U=0,97-1,57
mehrst„mmig

U=1,66

U=3,10

U=1,92

U=1,40

U=1,02
U=1,10

U=1,27

U=1,78

U=1,93

U=1,63

U=1,95

U=1,78

330

380

80

70

60

10

20

50

40

Kastenrinne

KastenrinneOffene 
Rinne

Position RFR Dach 
in Abstimmung

Mulde 3 Böschung 1:3 | Tiefe - 30 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Mulde: L = 16,40 m, B = 3,80 m, T = -30 cm, Fläche: 70 m2  > 66 m2

(abzüglich 4 m2 je Baumpflanzung)
erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 12,72 m3 
vorhandens Einstauvolumen: 15,88 m3 
Überlauf in Retentionsfläche 1
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 20,84 m3

davon Einstauvolumen in Mulde 3: 3,16 m3 
davon Einstauvolumen in Retentionsfläche 1: 17,72 m3 

Mulde 1 Böschung 1:2,5 | Tiefe - 25 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Mulde: L = 30,90 m, B = 1,40 m, T = -25 cm, Fläche: 37,4 m2

erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 2,44m3 
vorhandens Einstauvolumen: 3,14 m3 
Überlauf in Vegetationsfläche
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 2,81 m3

davon Einstauvolumen in Mulde 1: 0,70 m3 
davon Einstauvolumen in Vegetationsfläche : 2,11 m3 

1,4
0

1,4
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Mulde 4

0 m²
Pflaster / Platten engfugig
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0 m²
Pflaster / Platten engfugig
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0

16
,40

4,50

23,0016,40
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Mulde 4

0 m²
Pflaster / Platten engfugig

3,80

5,2
0

7,6
0
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3,4
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Mulde 4

0 m²
Pflaster / Platten engfugig

Mulde 4

90 m²
Pflaster / Platten engfugig

Mulde 5

49 m²
Pflaster / Platten engfugig

Mulde 2 Böschung 1:3 | Tiefe - 30 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Mulde: L = 4,50 m, B = 2,00  m, T = -30 cm, Fläche: 9 m2

erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 1,43 m3  
vorhandens Einstauvolumen: 1,27 m3 
Überlauf in Vegetationsfläche
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 1,94 m3

davon Einstauvolumen in Mulde 2: 0,16 m3 
davon Einstauvolumen in Vegetationsfläche: 1,78 m3 

Flächenversickerung 2

137 m²
Vegetationsflächen

Flächenversickerung 3 Böschung 1:3 | Tiefe - 15 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Fläche: L = 6,00 m, B = 1,50 m, T = -15 cm, Fläche: 9 m2

erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 0,60 m3 
vorhandens Einstauvolumen: 0,88 m3 
Überlauf in Vegetationsfläche
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 1,06 m3

davon Einstauvolumen in Flächenversickerung 3: 0,28 m3 
davon Einstauvolumen in Vegetationsfläche : 0,72 m3 

Mulde 1

8 m²
Dachterasse Platten/HolzMulde 1

4 m²
Dachterasse Platten/Holz

Mulde 1

8 m²
Dachterasse Platten/Holz

Mulde 5 Böschung 1:3 | Tiefe - 30 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Mulde: L = 4,90 m, B = 4,6 m, T = -30 cm, Fläche: 23,5 m2 > 19,5 m2

erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 4,46 m3 
vorhandens Einstauvolumen: 4,08 m3 
Überlauf in Retentionsfläche 1
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 0,38 m3 + 7,66 m3

davon Einstauvolumen in Retentionsfläche 1: 8,04 m3 

Mulde 4 Böschung 1:3 | Tiefe - 30 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Mulde: L = 26,50 m, B = 6,50 m, T = -30 cm, Fläche: 159 m2  > 151 m2

(abzüglich 4 m2 je Baumpflanzung)
erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 31,11 m3 
vorhandens Einstauvolumen: 37,21 m3 
Überlauf in Retentionsfläche 1
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 14,37 m3

davon Einstauvolumen in Mulde 4: 6,1 m3 
davon Einstauvolumen in Retentionsfläche 1: 8,27 m3 

Flächenversickerung 2 Bestandsfläche | Tiefe ca. 10 cm 
Rückhaltevolumen gem. DIN 1986 bei Berechnung berücksichtigt
Fläche: L = 9,60 m, B = 7,60 m, T = -10 cm, Fläche: 73 m2

erforderliches Einstauvolumen 5-jähriger Regen: 3,18 m3 
vorhandens Einstauvolumen: 6,31 m3 
kein Überlauf
Zusätzlich erforderliches Rückhaltevolumen 30-jähriger Regen: 0,37 m3

davon Einstauvolumen in Flächenversickerung 2: 0,37 m3 

Retentionsvolumen 1

Fläche 296 m2

Einstauhöhe bei 30-jährigen Regen  12 cm
Rückhaltevolumen 35,52 m3
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37 m²
Vegetationsflächen
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Kies 
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PLANUNGSGRUNDLAGEN NAME STAND

Vermesser Ergänzung

Architektur

Vermesser

Legende Flächen entwässert nach Mittlerer 
Abflussbeiwert 

Abflusswirksame 
Fläche Au

Kies 8,1m²  0,3 2,4m²

Vegetationsflächen 136,9m² Flächenversickerung 2 0,1 13,7m²

Holzhackschnitzel 115,2m² Flächenversickerung 2 0,3 34,6m²

Pflaster / Platten 
engfugig

4,4m² Flächenversickerung 2 0,75 3,3m²

Sickerflächen 19,4m² Flächenversickerung 3 0 0m²

Kies 4,8m² Flächenversickerung 3 0,3 1,4m²

Rasenliner / 
Rasenfugenpflaster

10m² Flächenversickerung 3 0,15 1,5m²

Vegetationsflächen 39,3m² Flächenversickerung 3 0,1 3,9m²

Pflaster / Platten 
engfugig

1,8m² Flächenversickerung 4 0,75 1,3m²

Vegetationsflächen 49,7m² Flächenversickerung 4 0,1 5m²

Sickerflächen 16,1m² Flächenversickerung 4 0 0m²

Vegetationsflächen 68,6m² Mulde 1 0,1 6,9m²

Pflaster / Platten 
engfugig

24,8m² Mulde 1 0,75 18,6m²

Dachterasse 
Platten/Holz

36m² Mulde 1 1 36m²

Sickerflächen 30,8m² Mulde 1 0 0m²

Pflaster / Platten 
engfugig

13,7m² Mulde 2 0,75 10,3m²

Gründach 21,2m² Mulde 2 0,5 10,6m²

Kiesdach 26m² Mulde 3 0,5 13m²

Sickerflächen 71,2m² Mulde 3 0 0m²

Dachfläche 14,8m² Mulde 3 1 14,8m²

Pflaster / Platten 
engfugig

59,1m² Mulde 3 0,75 44,3m²

Gründach 206,7m² Mulde 3 0,5 103,4m²

Rasenliner / 
Rasenfugenpflaster

35m² Mulde 3 0,15 5,3m²

Vegetationsflächen 551,8m² Mulde 3 0,1 55,2m²

Kies 8m² Mulde 3 0,3 2,4m²

Pflaster / Platten 
engfugig

90,4m² Mulde 4 0,75 67,8m²

Sickerflächen 237,4m² Mulde 4 0 0m²

Vegetationsflächen 386,9m² Mulde 4 0,1 38,7m²

Dachfläche 43,8m² Mulde 4 1 43,8m²

Gründach 321,4m² Mulde 4 0,5 160,7m²

Kies 2,1m² Mulde 4 0,3 0,6m²

Rasenliner / 
Rasenfugenpflaster

10,3m² Mulde 4 0,15 1,5m²

Kiesdach 41,1m² Mulde 4 0,5 20,5m²

Sickerflächen 23,4m² Mulde 5 0 0m²

Pflaster / Platten 
engfugig

49,1m² Mulde 5 0,75 36,8m²

Vegetationsflächen 42,1m² Mulde 5 0,1 4,2m²
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